

Statutární město Zlín

nám. Míru 12, 761 40 Zlín

Statutární město Zlín

se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 761 40

zastoupené MUDr. Miroslavem Adámkem, primátorem

zástupce ve věcech smluvních: Josef Novák, člen Rady města Zlína

zástupce ve věcech technických:

„, vedoucí Odboru koncepce a realizace dopr. staveb

, Odbor koncepce a realizace dopravních staveb

Odpovědný útvar: Odbor koncepce a realizace dopravních staveb

IČ: 00283924

DIČ: CZ00283924

Bankovní spojení:



S00JP00YZQWX

dále jen **objednatel**

a

DRAPLSTAV GROUP s.r.o.

se sídlem U Hřiště 413, 768 32 Zborovice

zastoupená Timoteus Políček, jednatel

zástupce ve věcech smluvních: Timoteus Políček, jednatel

zástupce ve věcech technických:

autorizovaná osoba

stavbyvedoucí

IČ: 01492853

DIČ: CZ01492853

Zapsán v obchodním rejstříku u KS v Brně spisová značka: C 78331

Bankovní spojení: (

dále jen **zhotovitel**

uzavírají tuto

S M L O U V U O D Í L O

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: 4400160 031

číslo smlouvy zhotovitele:

Článek I.**Předmět smlouvy**

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla na svůj náklad a nebezpečí a závazek objednatele k převzetí díla a zaplacení ceny za dílo.
2. Dle této smlouvy se rozumí všechny potřebné činnosti nutné k provedení akce:

„Zlín, Mladcová - rekonstrukce zastávky U Hřiště“

(dále jen „dílo“)

v rozsahu dle podmínek výběrového řízení (viz článek II.).

3. Předmětem smlouvy jsou stavební práce spočívající v přemístění stávající zastávky U Hřiště, v ul. Návesní v m.č. Zlín – Mladcová, kterou bude tvořit zastávkový pruh vč. přístupového chodníku a místa pro přecházení. Součástí stavby je vybudování opěrné zídky z betonových palisád a zabezpečení stávajícího kabelu NN. V rámci stavby budou provedeny sadové úpravy a zatravnění přilehlých ploch, tak jak je uvedeno v projektové dokumentaci (viz níže).

Členění stavby (stavební objekty a provozní soubory):
SO 01 Zpevněné plochy

Předmět smlouvy bude realizován podle projektové dokumentace zhotovené Ing. Rudolfem Nečasem, Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín, IČ: 18172466, z listopadu 2015 (příloha č. 5 výzvy k podání nabídek), podle výkazu výměr (příloha č. 1 této smlouvy) a dále podle podmínek výběrového řízení předmětné veřejné zakázky.

V případě rozporu mezi věcným vymezením díla ve výkresové části projektu a jeho technických specifikacích a ve výkazu výměr, bude platit vymezení díla ve výkazu výměr.

Předmětem díla je i vytyčení inženýrských sítí a geodetické zaměření, které zhotovitel předá Krajskému úřadu Zlínského kraje, odbor strategického rozvoje k provedení aktualizace jednotné digitální technické mapy Zlínského kraje (JDTM ZK) dle pokynů uvedených na internetových stránkách www.idtm-zk.cz. Zhotovitel předá objednateli potvrzení o akceptaci zakázky do systému JDTM. Zhotovitel odpovídá za přesné a správné vyměření a vytyčení stavby, poloh, úrovní, rozměrů a vzájemné uspořádání všech částí stavby.

4. Nedílnou součástí plnění a ceny za provedení předmětu smlouvy je mimo jiné:

- vlastní zaměření a zmapování stávajícího stavu
- vytyčení všech stavebních objektů, podzemních sítí a jejich ochrana při provádění prací
- potřebné průzkumné a geotechnické práce (zaměření a vytyčení stávajících inženýrských sítí)
- dodržení podmínek vydaného stavebního povolení stavby či rozhodnutí o provedení stavby a vyjádření, stanoviska od příslušných dotčených orgánů a správců sítí ke stavbě včetně zaslání oznámení o zahájení stavebních prací správcům sítí před zahájením prací
- zábor veřejných prostranství a prostranství sítí před zahájením prací
- uvedení do předchozího stavu a poplatků za nájem
- projednání a zajištění rozhodnutí zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků před zahájením stavby
- zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba, přemístování po dobu realizace díla a následné odstranění po předání díla, včetně dopravního značení po ukončení stavby
- zřízení a odstranění staveniště a řádné vyznačení jeho obvodu informačními a výstražnými tabulkami a zařízeními, zřízení koridorů pro bezpečný pohyb pěších v blízkosti staveniště
- spolupráce s autorským dozorem zhotovitele projektu
- náklady na energie, vodu, dopravu a oplocení objektu a zajištění ostrahy
- opatření proti znehodnocení díla či materiálů vlivem nepříznivých klimatických podmínek
- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň atd.)
- zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla včetně zajištění bezpečnosti
- provedení revizních zkoušek dle ČSN vztahujících se k provedenému dílu včetně pořízení protokolů
- zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN, případně jiných norem
- projektová dokumentace skutečného provedení díla ve čtyřech vyhotoveních v listinné formě a ve dvou vyhotoveních v elektronické formě na CD - 1x .pdf., 1x .dgn, 1x dwg
- geodetické zaměření skutečného provedení stavby v listinné formě včleněné do katastrální mapy s výpisem údajů v katastru nemovitostí (4x) a digitální formě na CD - 1x .pdf., 1x .dgn, 1x dwg
- vypracování geometrického plánu (potvrzený Katastrálním úřadem pro účely vkladu do KN v listinné formě - 4x)
- zajištění a předání atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků k předání díla (včetně případných prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky)
- zajištění odvozu a uskladnění odpadů a předložení dokladů o nezávadném zneškodňování odpadu
- předání záručních listů a návodů k obsluze v českém jazyce
- úklid staveniště po dobu realizace díla a před protokolárním předáním a převzetím díla
- odstranění případných vad díla zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce stavby.

5. Součástí předmětu díla jsou dále i činnosti zhotovitele v této smlouvě výslovně neuvedené, které jsou však nezbytné k řádnému provedení díla dle této smlouvy a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto činností je již pině zahrnuto v ceně díla.
6. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se dílo provést s potřebnou péčí, v ujednaném čase a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba, v souladu s podklady pro provedení díla (článek II.), popřípadě rozhodnutími správních orgánů a dotčených orgánů či osob. Je přitom vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla. Na případnou nevhodnost pokynů objednatele je zhotovitel povinen upozornit.

Článek II. Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla jsou zejména:
 - výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace včetně příloh
 - nabídka zhotovitele včetně oceněného výkazu výměr (příloha č. 1 této smlouvy).
 - stavební povolení
 - vyjádření dotčených orgánů a správců sítí.
2. Rozsah prací, kvalita a druh materiálů a dodávek a jejich cena jsou dány oceněným výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a který je zhotovitel povinen respektovat a při plnění smlouvy v plném rozsahu dodržovat. Jakost všech výrobků a komponentů použitých při realizaci díla, musí odpovídat platným ČSN, případně EN.
3. Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byly předány všechny podklady a prohlašuje, že se s nimi stejně jako s ostatními přílohami výběrového řízení jako odborně způsobilý subjekt seznámil a prohlašuje, že dílo lze podle této smlouvy a podmínek výběrového řízení provést tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané. Zhotovitel také podrobně prostudoval výkaz výměr a zadávací dokumentaci a na základě toho přistoupil ke zpracování nabídky ve výběrovém řízení.

Článek III. Účel díla

Účelem díla je zlepšení průjezdnosti komunikace v ul. Návesní, ke zlepšení dopravní obslužnosti dané lokality a zejména k větší bezpečnosti a dostupnosti zastávky pro pěší.

Článek IV. Doba a místo plnění

1. **Doba plnění:**
Zahájení provádění díla: 1. 7. 2016
Ukončení provádění díla: 31. 8. 2016
2. Dodržení termínu provedení díla zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v prodlení s plněním závazku.
3. Termín provedení může být měněn jen v případě dohody o změně smlouvy dle článku VII. bodu 2.
4. Termín zahájení provádění díla je podmíněn řádným ukončením procesu zadání veřejné zakázky malého rozsahu. Objednatel si vyhrazuje právo jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení. Pokud tato změna nebude o více jak 10 dnů ode dne předpokládaného termínu zahájení, pak nemá vliv na termín předání a převzetí díla uvedený ve smlouvě. Pokud se z důvodů na straně objednatele

nepodaří zahájit provádění díla ani do 10 dnů ode dne předpokládaného termínu zahájení, má zhotovitel právo na změnu termínu dokončení o dobu shodnou s dobou, o kterou bylo zahájeno později.

5. Zhotovitel je v rámci dodržení kvality a technologických předpisů oprávněn přerušit práce v případě nevhodných klimatických podmínek, kdy z technologických důvodů nelze provádět práce. Za nevhodné klimatické podmínky se považují dešťové srážky, třeba i krátkodobého charakteru, námraza, mráz, sníh a pokles teploty pod + 5 °C. Zhotovitel opětně zahájí práce, které přerušil z důvodu nevhodných klimatických podmínek v souladu s technologickým předpisem. O dobu přerušení se prodlužuje doba výstavby. O době přerušení budou vedeny přesné záznamy ve stavebním deníku a budou vzájemně odsouhlaseny oběma smluvními stranami.
6. **Místo plnění:**
Místem plnění je Zlín, m. č. Mladcová, ulice Návesní, blíže je pak místo vymezeno v projektové dokumentaci.

Článek V. Cena za dílo

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu celého článku I. je stanovena dohodou smluvních stran jako cena maximální a nejvýše přípustná, bez možnosti navyšování.
2. Cena za kompletní dílo byla dohodnuta dle úplného a závazného oceněného výkazu výměr (příloha č. 1 této smlouvy) ve výši:

821.371 Kč bez DPH
172.488 DPH 21%
993.859 Kč vč. DPH

3. Změna ceny za dílo dle této smlouvy je možná pouze v případě, že v průběhu trvání smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude cena za dílo upravena podle výše sazeb platných v době vzniku zdanitelného plnění.
4. Zhotovitel je vázán cenou za kompletní dílo dle úplného a závazného oceněného výkazu výměr, který je součástí nabídky uchazeče a přílohou č. 1 této smlouvy, do úplného dokončení díla.
5. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla a předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti.

Článek VI. Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotovitel bude objednateli fakturovat skutečně provedené práce a dodávky vždy 1 x měsíčně dílčími daňovými doklady (fakturami) s náležitostmi dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
2. Objednatel nepofizuje zdanitelné plnění k ekonomické činnosti, proto nebude dle výše uvedeného zákona aplikován režim přenesené daňové povinnosti na příjemce plnění.
3. Podkladem pro vystavení dílčích daňových dokladů (faktur) zhotovitelem jsou objednatel (osobou zástupce ve věcech technických) písemně odsouhlasené soupisy skutečně provedených prací a dodávek odpovídající provedeným pracím v daném období - měsíci, zpracované podle jednotlivých částí nabídkových rozpočtů. Dnem dílčího zdanitelného plnění je den odsouhlasení prací a dodávek provedených v měsíci, za který se fakturuje. Dílčí daňové doklady (faktury) doručí zhotovitel objednateli do 7 kalendářních dnů ode dne dílčího zdanitelného plnění.

4. Úhrada dílčích daňových dokladů (faktur) bude objednatelem prováděna do 90 % jejich výše. Nárok na uhrazení zbývajících 10 % zhotoviteli vzniká až po splnění všech následujících podmínek:
 - a) dokončení a předání kompletního díla
 - b) odstranění drobných vad a nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují
 - c) odstranění případných škod třetím osobám vzniklých v souvislosti s realizací díla.

Pozastávka ve výši 10 % ceny díla může být nahrazena bankovní zárukou. V konečném daňovém dokladu (faktuře) vystaveném zhotovitelem budou vyúčtována všechna poskytnutá dílčí plnění.

5. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy s lhůtou splatnosti dílčího daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho vystavení.
6. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.
7. V případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za dílo je objednatel oprávněn jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení plnění díla (písemným sdělením) a dále písemně vyzvat zhotovitele k přerušení plnění díla, přičemž zhotovitel bude povinen zahájit plnění díla na výzvu objednatele či na výzvu plnění díla přerušit a po vyzvání v plnění díla pokračovat. Nebude-li výzva k zahájení plnění díla/k pokračování v plnění díla zaslána druhé smluvní straně do 1 roku od data předpokládaného zahájení plnění díla/od data přerušení plnění díla, pozbývá tato smlouva posledním dnem této lhůty platnosti a účinnosti. Smluvní strany si vyrovnají své vzájemné závazky, které z ukončené smlouvy vyplývají a dosud nebyly vyrovnány.

Článek VII. Změny díla

1. Změny v technickém řešení díla bez vlivu na termín plnění nebo cenu díla lze řešit odsouhlaseným zápisem ve stavebním deníku. Takový zápis musí odsouhlasit za zhotovitele Ing. Polák Břetislav nebo Políček Timoteus, za objednatele pak zástupce ve věcech technických.
2. Jiné změny díla musí být sjednány formou písemného dodatku k této smlouvě předem schváleného příslušným orgánem objednatele, tj. Radou města Zlína, příp. Zastupitelstvem města Zlína.

Článek VIII. Stavební deník a bezpečnost

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník. Deník bude trvale přístupný objednateli nebo jeho zástupci. Zhotovitel se zavazuje do tohoto stavebního deníku zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, důvody odchylek prováděných prací od projektu, dohody na provedení změn dle článku VII. bodu 1. a další údaje potřebné pro posouzení ze strany orgánů státní správy.
2. Obě strany se dohodly, že stavební deník bude splňovat náležitosti stanovené vyhláškou č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a odpovídat běžným stavebním zvyklostem. Objednatel se zavazuje zápisy v deníku průběžně sledovat.
3. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost práce svých pracovníků a pracovníků subdodavatelů.
4. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništi: zhotovitel je povinen, v případě, že se na stavbu vztahují povinnosti uvedené v zákoně č. 309/2006 Sb., o zajištění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a prováděcích předpisech, splnit následující povinnosti:
 - a) zhotovitel je povinen nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na staveništi splnit povinnost dle § 16 písm. a) zákona č. 309/2006 Sb.
 - b) zhotovitel je povinen poskytnout v souladu s § 16 písm. b) zákona č. 309/2006 Sb. koordinátorovi součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů po celou dobu realizace stavby

- c) zhotovitel je povinen koordinátorovi určenému objednatelem dle zákona č. 309/2006 Sb. nejpozději 10 dnů před zahájením prací a činností na staveništi vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví, předložit návrh plánu podle druhu a velikosti stavby zpracovaného dle § 15 odst. 2 zákona č. 309/2006 Sb. a prováděcích předpisů, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Zhotovitel je povinen předkládat koordinátorovi aktualizace plánu dle skutečného průběhu stavby zpravidla na kontrolních dnech, nebude-li dohodnuto smluvními stranami jinak
- d) zhotovitel je po dobu provádění díla zodpovědný za zajištění bezpečnosti práce, provozu technických zařízení a vybavení, dodržování stanovených provozních a organizačních podmínek, zajišťujících zachování plynulosti a bezpečnosti dopravních a jiných aktivit v lokalitě stavby. V rámci toho je zhotovitel povinen dodržovat zákoník práce, zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a prováděcí předpisy. Zhotovitel je povinen vypracovat pro staveniště požární řád, poplachové směrnice stavby a provozně dopravní řád a je povinen je viditelně na staveništi umístit
- e) zhotovitel je povinen zajistit dodržování povinností dle zákona č. 309/2006 Sb. a prováděcích předpisů a dodržování předpisů zpracovaných dle předchozího odstavce i u svých subdodavatelů a jiných osob, které se osobně podílí na zhotovení stavby (§ 17 zákona č. 309/2006 Sb.)
- f) dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním díla je zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost.

Článek IX. Kontroly díla

1. Objednatel bude na stavbě organizovat kontrolní dny, kterých se zhotovitel zastoupený min. osobou pověřenou vedením stavby zavazuje zúčastnit.
2. Zhotovitel se zavazuje zápisem do stavebního deníku a telefonickým potvrzením přizvat objednatele ke kontrole všech prací, materiálů a konstrukcí, které mají být zabudované nebo budou nepřístupné, a to min. 3 pracovní dny před jejich zakrytím. Pokud se objednatel nedostaví a nevykoná kontrolu těchto prací, bude zhotovitel v práci pokračovat. Pokud bude objednatel dodatečně požadovat odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen tento požadavek splnit na náklady objednatele za předpokladu, že dodatečnou kontrolou nebylo zjištěno, že práce nebyly řádně provedeny.

Článek X. Předání a převzetí díla

1. Dílo je provedeno, je-li kompletně dokončeno a předáno a je předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.
2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně poštou, e-mailem nebo jiným vhodným způsobem k převzetí díla nejméně 5 pracovních dní předem.
3. O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol. Podpisem protokolu oběma smluvními stranami dochází k řádnému předání a převzetí díla.
4. Dílo objednatel převezme i tehdy, když v předávacím protokolu budou uvedeny ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezuji. Tyto drobné vady budou uvedeny v předávacím protokolu s termíny jejich odstranění.
5. V případě, že zhotovitel tyto drobné vady a nedodělky neodstraní v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn zajistit jejich odstranění třetím subjektem, a to na náklady zhotovitele. Objednatel je oprávněn započíst náklady spojené s odstraněním drobných vad a nedodělků na úhradu ceny za dílo.
6. Dílo s jinými vadami objednatel nepřevzme. Strany o této skutečnosti sepíší zápis, v němž zaznamenají svá tvrzení.

7. Zhotovitel připraví k předávacímu řízení tyto dokumenty:
- předávací protokol
 - stavební deník
 - vypracovaný geometrický plán (potvrzený katastrálním úřadem pro účely vkladu do KN)
 - dokumentaci skutečného provedení stavby
 - potvrzení o akceptaci zakázky do systému JD TM
 - záruční listy, protokoly o shodě, případně protokoly nezbytných zkoušek, revizí, atestů podle ČSN a jiné doklady požadované objednatelem
 - popř. další doklady související s provedením díla.

Článek XI.

Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.
2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání a převzetí objednatelem dle článku X. bodu 3. Zhotovitel také odpovídá za škody vzniklé třetím osobám v souvislosti s realizací díla až do předání a převzetí díla objednatelem dle článku X. bodu 3.
3. Po celou dobu provádění díla musí být dílo zhotovitelem pojištěno. Pojištění bude sjednáno na krytí rizik poškození, případně zničení realizovaného díla.
4. Zhotovitel musí mít sjednáno **pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s realizací tohoto díla a z důvodu zcizení či poškození věcí třetím osobám** minimálně na pojistnou částku ve výši **2 000 000 Kč**. Zhotovitel se zavazuje na požádání objednatele kopii takové pojistné smlouvy předložit, a to nejpozději do 5 pracovních dní od doručení písemné výzvy objednatele. Pojištění bude uzavřeno zhotovitelem díla a bude kryt rizika vyplývající z činnosti všech účastníků provádění díla (včetně subdodavatelů).
5. Zhotovitel musí mít sjednáno **pojištění stavebních a montážních rizik**, které mohou vzniknout v průběhu montáže nebo stavby. Zhotovitel se zavazuje na požádání objednatele kopii takové pojistné smlouvy předložit, a to nejpozději do 5 pracovních dní od doručení písemné výzvy objednatele. Pojištění se vztahuje na škody na stavbě, konstrukci budovaného díla, montovaných strojích nebo technologických celcích, montážních a stavebních strojích a na zařízení staveniště. Pojistná částka je minimálně **ve výši ceny za dílo dle této smlouvy**. Pojistná smlouva musí být uzavřena tak, aby se vztahovala i na subdodavatele zhotovitele, příp. členy sdružení.
6. V případě, že zhotovitel nepředloží uzavřenou pojistnou smlouvu dle článku XI. bod 4. nebo 5. ani v náhradní lhůtě stanovené dodatečně objednatelem nebo bude pojistná smlouva před dokončením díla dle této smlouvy zrušena nebo vypovězena, nebo ukončena dohodou, je objednatel oprávněn od této smlouvy o dílo odstoupit pro podstatné porušení smlouvy.

Článek XII.

Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době předání a převzetí. Za vady pozdější odpovídá tehdy, vznikly-li porušením jeho povinností.
2. Dílo má vady, pokud neodpovídá svou kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným v této smlouvě nebo požadavkům platných právních předpisů a norem.
3. Drobné vady (článek X. bod 4.) uvedené v předávacím protokolu budou zhotovitelem odstraněny v písemně dohodnutém, nejkratším možném termínu.
4. Tímto článkem nejsou dotčena záruční ustanovení (článek XIII.).

Článek XIII. Smluvní záruka za jakost

1. Objednatel má právo na odstranění vad vzniklých v důsledku porušení smluvních povinností zhotovitelem.
2. Záruka za jakost díla, kvalitu provedených prací, zabudovaných materiálů a jednotlivých komponentů je minimálně **60 měsíců**. Záruční doba počíná běžet předáním a převzetím díla (článek X. bod 3.).
3. Zhotovitel prohlašuje, že dílo zhotoví podle podmínek smlouvy a nejméně v záruční době bude mít vlastností v této smlouvě dohodnuté nebo obvyklé, odpovídající účelu této smlouvy.
4. Pokud v záruční době vznikne havárie na díle, zahájí zhotovitel práce na jejím odstranění do 24 hodin od jejího telefonického nahlášení objednatelem.
5. Pokud se v záruční době vyskytnou vady, budou do 15 dnů ode dne jejich písemného oznámení zhotoviteli odstraněny.
6. Záruka se nevztahuje na vady, u kterých zhotovitel prokáže, že byly způsobeny vnějšími událostmi, zejména neodborným zacházením objednatele, nedostatečnou údržbou, násilným poškozením, či živelnými pohromami.
7. Pro postup při uplatnění nároků z vad v záruční době (reklamační řízení) a pro nároky z těchto vad se použijí ustanovení § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku.

Článek XIV. Smluvní pokuty

1. Pokud zhotovitel nedodrží svou povinnost sjednanou v článku XI. bod 4. a 5., tzn. nepředloží-li objednateli kopii pojistné smlouvy se stanovenou pojistnou částkou nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy objednatele, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý den prodlení.
2. Bude-li zhotovitel v prodlení se zahájením provádění díla dle článku IV. o více jak 5 pracovních dnů, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý i započatý den prodlení.
3. Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením a předáním díla (dokončením a předáním díla objednateli), zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý i započatý den prodlení.
4. Zhotovitel není v prodlení, pokud předá dílo s ojedinělými drobnými vadami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně ani esteticky, ani užívání podstatným způsobem neomezují (článek X. bod 4.). Neodstraní-li však takové vady a nedodělky v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každou vadu či nedodělek a každý i započatý den prodlení s jejich odstraněním.
5. Bude-li v případném reklamačním řízení objednatel požadovat odstranění vad v přiměřené lhůtě, a zhotovitel tyto vady v termínu neodstraní, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení s jejich odstraněním.
6. Za porušení povinností uložených zhotoviteli touto smlouvou a ve vztahu k BOZP a zákonem č. 309/2006 Sb. a prováděcími předpisy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinností.
7. Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla přítomnost osoby, která ve smyslu stavebního zákona (zákon č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů) provádí odborné vedení stavby (stavbyvedoucí). V případě porušení tohoto závazku je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý zjištěný případ absence této osoby na stavbě.

8. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči nárokům zhotovitele na úhradu ceny díla.
9. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody způsobené mu zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle nároku na smluvní pokutu.

Článek XV. Úrok z prodlení

V případě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této smlouvě je strana, která je v prodlení, povinna zaplatit druhé straně úrok z prodlení v zákonné výši denně z částky, ohledně které je v prodlení.

Článek XVI. Jiná ustanovení

1. Místa pro skládky materiálu zhotovitele pro realizaci prací dle této smlouvy si na své náklady zajistí zhotovitel.
2. Zhotovitel vyklidí místo provádění díla do 5 dnů po předání a převzetí díla. Po tomto termínu je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi pouze materiál nutný k odstranění vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo objednatelem převzato.
3. Pokud zhotovitel během realizace díla prokazatelně poškodí vlastní vinou majetek objednatele, je povinen zajistit jeho uvedení do původního stavu na vlastní náklady, a nebude-li to možné, nahradí škodu v penězích.
4. Zhotovitel bere podpisem této smlouvy na vědomí, že technický dozor u této stavby nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojená.
5. Projekt je financován ze Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“). Použití poskytnutého příspěvku podléhá kontrole ze strany SFDI. Zhotovitel se zavazuje vyhovět všem požadavkům na kontrolu prováděnou ze strany SFDI v případech, kde k financování těchto smluvních závazků je použit příspěvek SFDI.

Článek XVII. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem a to v případě:
 - a) prodlení s provedením díla, po dobu delší než 30 dnů,
 - b) prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 30 dnů,
 - c) neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 15 dnů v rozporu s touto smlouvou,
 - d) že zhotovitel nedodrží svou povinnost tím, že nepředloží objednateli kopii pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě nebo nepředloží-li kopii pojistné smlouvy na pojištění stavebních a montážních rizik dle čl. XI. ani v náhradní lhůtě stanovené objednatelem a v prodlení se splněním této povinnosti bude zhotovitel déle než 30 dnů.
2. Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne následujícího po dni jeho doručení druhé smluvní straně.

Článek XVIII. Závěrečná ustanovení

Smlouva o dílo: „Zlín, Mladcová - rekonstrukce zastávky U Hřiště“

1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.
2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému soudu.
3. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, není-li ve smlouvě uvedeno jinak.
4. Zhotovitel souhlasí s:
 - uveřejněním této smlouvy, včetně všech změn a dodatků, v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,
 - se zpracováním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě statutárním městem Zlínem, a to pro účely této smlouvy, účely evidenční, archivační a statistické, na dobu neurčitou,
 - se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv na Portálu veřejné správy, a to na dobu neurčitou.
5. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.
6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou stran.
7. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.
8. Přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy:
příloha č. 1
 oceněný výkaz výměr z 12. 2. 2016

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
 Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
 Datum a číslo jednací: 18. 1. 2016, č.j. 35/2R/2016, rozpočtové opatření RO2

Schválení veřejné zakázky:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
 Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
 Datum a číslo jednací: 18. 1. 2016, č.j. 42/2R/2016, schválení výběrového řízení, pověření k uzavření smlouvy

1 - 04 - 2016

Ve Zlíně dne

Ve dne

objednatel
 statutární město Zlín

zhotovitel

Jusef Novák
 člen Rady města Zlína

Políček Tímoteus
 jednatel

Předběžná řídicí kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb.			
funkce	příjmení	podpis	datum
příkazce operace	Ing. Karel Říha		21-03-2016
správce rozpočtu	Šárka Langová		21-03-2016

zodpovídá	odbor	datum	příjmení	podpis
věcně	21-03-2016	29.3.2016	Ing. Karel Říha	
právně	OP	30.3.2016	Krystýnková	
finančně	OE	30.3.2016	HOLCOVA	

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet	00	Vedlejší a ostatní náklady - realizace	JKSO	
Objekt	Název objektu		SKP	
00	Vedlejší a ostatní náklady		Měrná jednotka	
Stavba	Název stavby		Počet jednotek	0
	Zlín, Mladcová - rekonstrukce zastávky MHD		Náklady na m.j.	0
Projektant	Ing. Rudolf Nečas		Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu	Ing. Rudolf Nečas			
Objednatel	MM Zlín, OKRDS			
Dodavatel			Zakázkové číslo	
Rozpočtovatel			Počet listů	
ROZPOČTOVÉ NÁKLADY				
Základní rozpočtové náklady		Ostatní rozpočtové náklady		
	HSV celkem	50 000	Ztížené výrobní podmínky	0
Z	PSV celkem	0	Oborová přírážka	0
R	M práce celkem	0	Přesun stavebních kapacit	0
N	M dodávky celkem	0	Mimostaveništní doprava	0
	ZRN celkem	50 000	Zařízení staveniště	0
			Provoz investora	0
	HZS	0	Kompletační činnost (IČD)	0
	ZRN+HZS	50 000	Ostatní náklady neuvedené	50 000
	ZRN+ost.náklady+HZS	100 000	Ostatní náklady celkem	50 000
Vypracoval		Za zhotovitele		Za objednatele
Jméno :	Políček	Jméno :		Jméno :
Datum :	12.2 2016	Datum :		Datum :
Podpis :		Podpis:		Podpis:
Základ pro DPH	21,0 %			50 000 Kč
DPH	21,0 %			10 500 Kč
Základ pro DPH	0,0 %			
DPH	0,0 %			0 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM				60 500 Kč

Poznámka :

Stavba :	Zlín, Mladcová - rekonstrukce zastávky MHD U hřiště	Rozpočet :	00
Objekt :	00 Vedlejší a ostatní náklady		Vedlejší a ostatní náklady - realizace

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
005 1 Vedlejší náklady stavby	17 000	0	0	0	0
005 2 Ostatní náklady stavby	33 000	0	0	0	0
CELKEM OBJEKT	50 000	0	0	0	0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
Ztížené výrobní podmínky	0	0,0	50 000	0
Oborová přírážka	0	0,0	50 000	0
Přesun stavebních kapacit	0	0,0	50 000	0
Mimostaveništní doprava	0	0,0	50 000	0
Zařízení staveniště	0	0,0	50 000	0
Provoz investora	0	0,0	50 000	0
Kompletační činnost (IČD)	0	0,0	50 000	0
Rezerva rozpočtu	0	0,0	50 000	0
CELKEM VRN				0

Položkový rozpočet

Stavba :	Zlín, Mladcová - rekonstrukce zastávky MHD	Rozpočet: 00
Objekt :	00 Vedlejší a ostatní náklady	Vedlejší a ostatní náklady - realizace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)	
Díl: 005 1		Vedlejší náklady stavby					
1	005111010	Geodetické práce zaměření stávajících sítí Komplet zahrnuje : - zaměření a vytýčení stávajících inženýrských sítí a vytýčení stavby	kompl	1,00	3 000,00	3 000,00	
2	005121010	Zařízení staveniště - zřízení Komplet zahrnuje : - zřízení objektů ZS - zřízení přípojek médií k objektům ZS - zřízení odběrných míst NN a vodičů s měřením	komple	1,00	2 000,00	2 000,00	
3	005121020	Zařízení staveniště - provoz Komplet zahrnuje : - provozní náklady na energie - náklady na vybavení objektů ZS - náklady na údržbu objektů ZS - náklady na úklid ploch využívaných pro ZS	komple	1,00	1 000,00	1 000,00	
4	005121030	Zařízení staveniště - odstranění Komplet zahrnuje : - náklady spojené s likvidací objektů ZS - náklady na uvedení ploch a zařízení využívaných pro ZS do původního stavu	komple	1,00	1 000,00	1 000,00	
5	005122010	Provozní vlivy provoz objednatele Komplet zahrnuje : - náklady na ztížené provádění stavebních prací v důsledku nepřerušovaného pěšího provozu v bezprostřední blízkosti staveniště (zabezpečení průchodů a přístupů do jednotlivých domů a pasáže)	kompl	1,00	5 000,00	5 000,00	
6	005122020	Provozní vlivy silniční, železniční či kolejový provoz Komplet zahrnuje : - náklady na ztížené provádění stavebních prací v důsledku nepřerušovaného dopravního provozu v bezprostřední blízkosti staveniště (zásobování obchodů, zajištění příjezdů pro pohotovostní vozidla)	komple	1,00	5 000,00	5 000,00	
Celkem za		Vedlejší náklady stavby				17 000,00	
Díl: 005 2		Ostatní náklady stavby					
7	005211040	Staveniště užívání veřejných ploch a prostranství Komplet zahrnuje : - poplatky za užívání veřejných ploch a to vč. užívání ploch k uložení materiálů a odpadu	komple	1,00	2 500,00	2 500,00	
8	005211080	Staveniště bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi Komplet zahrnuje : - náklady na zřízení oplotení staveniště v dostatečném rozsahu, náklady na zřízení koridorů pro bezpečný pohyb pěších v blízkosti staveniště vč. nezbytného osvětlení - náklady na zařízení k zachycování ropných úteků od motorových vozidel a strojů stojících či parkujících v prostoru staveniště případně na odstavných plochách v lázeňské zóně	komple	1,00	2 000,00	2 000,00	
9	005231010	Zkoušky a revize revize Komplet zahrnuje : - náklady na provedení veškerých předepsaných zkoušek a revizí použitých materiálů a provedených konstrukcí nebo stavebních prací	komple	1,00	3 000,00	3 000,00	
10	005241010	Předání a převzetí díla dokumentace skutečného provedení Komplet zahrnuje : - vypracování projektu skutečného provedení díla - předání dokumentace objednateli ve třech písemných vyhotoveních a digitálně v jednom vyhotovení na CD ve formátu pdf	komple	1,00	5 000,00	5 000,00	
11	005241020	Předání a převzetí díla geodetické zaměření skutečného provedení Komplet zahrnuje : - zaměření skutečného provedení komunikací a inženýrských sítí - předání zaměření objednateli ve třech písemných vyhotoveních a digitálně v jednom vyhotovení na CD ve formátu pdf	komple	1,00	5 500,00	5 500,00	
12	005261030	Dočasné dopravní značení Komplet zahrnuje : zajištění Povolání dočasného DZ v průběhu realizace, jeho dodání, instalaci a demontáž	komple	1,00	15 000,00	15 000,00	
Celkem za		005 2 Ostatní náklady stavby				33 000,00	

SLEPÝ ROZPOČET

Rozpočet	01 r2	Zpevněné plochy rev.02	JKSO	822.59
Objekt	Název objektu		SKP	
SO 01	Zpevněné plochy		Měrná jednotka	
Stavba	Název stavby		Počet jednotek	
RN1611013	Zin-Mladcová - rekonstrukce zastávky U hřiště		Náklady na m.j.	0
Projektant			Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu	0			
Objednatel				
Dodavatel			Zakázkové číslo	RN1611013
Rozpočtoval			Počet listů	
ROZPOČTOVÉ NÁKLADY				
Základní rozpočtové náklady			Ostatní rozpočtové náklady	
Z	HSV celkem	771 371	Ztížené výrobní podmínky	0
Z	PSV celkem	0	Oborová přírážka	0
R	M práce celkem	0	Přesun stavebních kapacit	0
N	M dodávky celkem	0	Mimostaveništní doprava	0
ZRN	celkem	771 371	Zařízení staveniště	0
			Provoz investora	0
HZS		0	Kompletační činnost (IČD)	0
ZRN+HZS		771 371	Ostatní náklady neuvedené	0
ZRN+ost.náklady+HZS		771 371	Ostatní náklady celkem	0
Vypracoval		Za zhotovitele		Za objednatele
Jméno :	Políček	Jméno :		Jméno :
Datum :	12.2.2016	Datum :		Datum :
Podpis :		Podpis:		Podpis:
Základ pro DPH	21,0%			771 371 Kč
DPH	21,0%			161 988 Kč
Základ pro DPH	0,0%			0 Kč
DPH	0,0%			0 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM				933 359 Kč

Poznámka

Stavba :	RN1611013 Zín-Mladcová - rekonstrukce zastávky U hřiště	Rozpočet :	01 r2
Objekt :	SO 01 Zpevněné plochy	Zpevněné plochy rev.02	

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Zemní práce	297 019	0	0	0	0
2 Základy a zvláštní zakládání	2 500	0	0	0	0
3 Svislé a kompletní konstrukce	30 000	0	0	0	0
5 Komunikace	255 536	0	0	0	0
8 Trubní vedení	20 940	0	0	0	0
91 Doplňující práce na komunikaci	128 023	0	0	0	0
96 Bourání konstrukcí	12 750	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	8 675	0	0	0	0
D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot	15 928	0	0	0	0
CELKEM OBJEKT	771 371	0	0	0	0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
Ztížené výrobní podmínky			771 371	0
Oborová přírážka			771 371	0
Přesun stavebních kapacit			771 371	0
Mimostaveništní doprava			771 371	0
Zařízení staveniště			771 371	0
Provoz investora			771 371	0
Kompletační činnost (ICD)			771 371	0
Rezerva rozpočtu			771 371	0
CELKEM VRN			771 371	0

Slepý rozpočet

Stavba :	RN1611013 Zín-Mladcová - rekonstrukce zastávky U h	Rozpočet: 01 r2
Objekt :	SO 01 Zpevněné plochy	Zpevněné plochy rev.02

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl:	1	Zemní práce				
1	111201101R00	Odstranění křovin i s kořeny na ploše do 1000 m2	m2	22,00	20,00	440,00
2	111201401R00	Spálení křovin a stromů o průměru do 100 mm	m2	22,00	5,00	110,00
3	113106121R00	Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho	m2	109,00	25,00	2 725,00
		chodník :102		102,00		
		+7		7,00		
4	113107122R00	Odstranění podkladu pl. 200 m2, kam. drocené tl. 20 cm	m2	138,00	85,00	11 560,00
		chodník :102		102,00		
		vozovka :27		27,00		
		+7		7,00		
5	113107145R00	Odstranění podkladu pl. do 200 m2, živice tl. 25 cm	m2	27,00	225,00	6 075,00
		vozovka :27		27,00		
6	113108442R00	Rozrytí krytu, kamenivo bez zhut. se živici. pojivem	m2	27,00	10,00	270,00
		vozovka :27		27,00		
7	113151114R00	Frézování krytu pl. do 500 m2, pruh do 75 cm, tl. 5 cm	m2	64,00	115,00	7 360,00
8	113202111R00	Vytřání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých	m	124,00	25,00	3 100,00
		silnice :120		120,00		
		+4		4,00		
9	113204111R00	Vytřání obrub záhonových	m	120,00	25,00	3 000,00
		záhon :120		120,00		
10	121101101R00	Sejmutí ornice s přemístěním do 50 m	m3	94,50	25,00	2 362,50
		830*0,15		84,50		
11	122301101R00	Odkopávky nezapežené v hor. 4 do 100 m3	m3	660,00	65,00	42 900,00
		výměna podloží :90*0,5		45,00		
		ostatní práce :50*1,5*1+70*5*1,5		615,00		
12	132301101R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm v hor. 4 do 100 m3	m3	21,30	595,00	12 673,50
		obrubník:130*0,2*0,3		7,80		
		chráničky :90*0,3*0,5		13,50		
13	132301201R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor. 4 do 100 m3	m3	0,30	595,00	178,50
		1*0,3*1		0,30		
14	133301101R00	Hloubení šachet v hor. 4 do 100 m3	m3	1,10	595,00	656,88
		ul. vpust :1*0,8*0,8*1,5		0,98		
		dopr. značení :2*0,3*0,3*0,8		0,14		
15	162601102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 5000 m	m3	762,60	105,00	80 073,42
		(660+84,5+1,104+0,3+21,3)-(2+0,4+12,2)		762,60		
16	162702199R00	Poplatek za skládku zeminy	m3	762,60	100,00	76 260,40
17	171101101R00	Uložení sypaniny do násypů zhutněných na 95% PS	m3	2,00	29,00	58,00
		úprava terénu :2		2,00		
18	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	0,40	8,00	3,20
		ul. vpust :0,4		0,40		
19	175101101R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny	m3	12,20	285,00	3 477,00
		přípojky :0,2		0,20		
		chráničky :12		12,00		
20	180402111R00	Založení trávníku parkového výsevem v rovině	m2	480,00	15,00	7 200,00
21	181101102R00	Úprava pláně v zářezích v hor. 1-4, se zhutněním	m2	307,00	8,00	2 456,00
		zastávkový pruh :90		90,00		
		chodník :210		210,00		
		+7		7,00		
22	181301102R00	Rozprostření ornice, rovina, tl. 10-15 cm, do 500m2	m2	480,00	15,00	7 200,00
23	182001111R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině	m2	240,00	15,00	3 600,00
24	182001113R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm svah 1:1	m2	240,00	20,00	4 800,00
25	184807111R00	Ochrana stromu bedněním - zřízení	m2	8,00	200,00	1 600,00
26	184807112R00	Ochrana stromu bedněním - odstranění	m2	8,00	20,00	160,00
27	185803111R00	Ošelfení trávníku v rovině	m2	480,00	1,50	720,00
28	185804243R00	Vypletí trávníku po výsevu na svahu 1:1	m2	480,00	5,00	2 400,00
29	185804312R00	Zalítí rostlin vodou plochy nad 20 m2	m3	24,00	50,00	1 200,00
		480*0,01*5		24,00		

Slepý rozpočet

Stavba :	RN1611013 Zin-Mladcová - rekonstrukce zastávky U h	Rozpočet: 01 r2
Objekt :	SO 01 Zpevněné plochy	Zpevněné plochy rev.02

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
30	18410111-NC	Výsadba živého plotu, ptačí zob obecný, komplet vč. dod, hnojení, zalití, zákl. údržby	m	40,00	185,00	7 400,00
31	18420111-NC	Přesazení listnatého stromu obvod kmene cca 20cm	kus	5,00	1 000,00	5 000,00
Celkem za 1 Zemní práce						297 019,40
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání						
32	289970111R00	Vrstva separační geotextilie 200g/m2	m2	100,00	25,00	2 500,00
Celkem za 2 Základy a zvláštní zakládání						2 500,00
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce						
33	338920025RA0	Palisáda z beton. kůlů tl. 200 mm, výška 850 mm	m	12,00	2 500,00	30 000,00
Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce						30 000,00
Díl: 5 Komunikace						
34	564851111R00	Podklad ze šterkodrti po zhuštění tloušťky 15 cm výměna podloží : 90*3,5 chodník : 210 +7	m2	532,00 315,00 210,00 7,00	85,00	45 220,00
35	564861113R00	Podklad ze šterkodrti po zhuštění tloušťky 22 cm zastávkový pruh : 90	m2	90,00 90,00	115,00	10 350,00
36	565131111R00	Podklad z obal kamen. ACP 16+, š. do 3 m, tl. 5 cm zastávkový pruh : 90	m2	90,00 90,00	285,00	25 650,00
37	567122112R00	Podklad z kameniva zpev.cementem KZC 1 tl. 13 cm zastávkový pruh : 90	m2	90,00 90,00	185,00	16 650,00
38	573111112R00	Postřik živičný infiltr. + posyp. z asfaltu 1 kg/m2 zastávkový pruh : 90	m2	90,00 90,00	18,00	1 820,00
39	573211111R00	Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2 zastávkový pruh : 3*90 zapravení vozovky : 64	m2	334,00 270,00 64,00	15,00	5 010,00
40	577141112R00	Beton asfalt. ACO 11+, nebo ACO 16+, do 3 m, tl. 5 cm zapravení vozovky : 64	m2	64,00 64,00	285,00	18 240,00
41	577151223R00	Beton asfalt. ACL 22 ložný, š. do 3 m, tl. 8 cm zastávkový pruh : 90	m2	90,00 90,00	345,00	31 050,00
42	596215040R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm chodník: 210 +7	m2	217,00 210,00 7,00	180,00	34 720,00
43	57714111-NC	Asfaltocementový beton mezerovitý + Confalt + pečecí nátěr B FLOOR 5cm zastávkový pruh : 90	m2	90,00 90,00	350,00	31 500,00
44	59245264	Dlažba červená pro nevidomé 20x10x8 6+7	m2	13,00 13,00	265,00	3 445,00
45	59245266	Dlažba barevná červená 20x10x8	m2	4,00	185,00	740,00
46	59248040	Dlažba zámková 20/10/8 přírodní 200+2.2	m2	202,20 202,20	155,00	31 341,00
Celkem za 5 Komunikace						258 536,00
Díl: 8 Trubní vedení						
47	817354111R00	Montáž betonových útesů s hrdlem DN 200	kus	1,00	20,00	20,00
48	871353121R00	Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 200	m	1,00	25,00	25,00
49	895941311R00	Zřízení vpustí uliční z dílců typ LVB - 50	kus	1,00	800,00	800,00
50	899204111R00	Osazení mříží litinových s rámem nad 150 kg	kus	1,00	400,00	400,00
51	899331111R00	Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení poklopu	kus	2,00	800,00	1 600,00
52	83135011-NC	Ochrana stáv.kabelů - odkrytí, D+M plast.chráničk, výstraž.folie, obsyp	m	90,00	125,00	11 250,00
53	28611159.A	Trubka PVC kanalizační hladká d200x4,5x6000mm SN4	kus	1,00	600,00	600,00
54	85243080	Mříž vtoková s rámem 500x500 mm	kus	1,00	2 800,00	2 800,00
55	55343910	Koš kalový pro mříž 500x500 pozink v. 600 mm	kus	1,00	645,00	645,00
56	59223820	Vpust' uliční betonová TBV-Q 500/290 K 28x50x5 cm	kus	1,00	445,00	445,00
57	59223821	Vpust' uliční betonová TBV-Q 860/180 18x66x10 cm	kus	1,00	375,00	375,00

Slepý rozpočet

Zlín
 Závazný rozpočet
 2017-2018
 10.10.2017
 10.10.2017

zli

Stavba :	RN1611013 Zín-Mladcová - rekonstrukce zastávky U h	Rozpočet: 01 r2
Objekt :	SO 01 Zpevněné plochy	Zpevněné plochy rev.02

P.A.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
58	59223823	Dno vpustí bet. TBV-Q 500/628 D 81,6x50x5 cm	kus	1,00	645,00	645,00
59	59223824	Vpust' uliční betonová TBV-Q 500/590/200V 59x50x5	kus	1,00	645,00	645,00
60	59223825	Vpust' uliční betonová TBV-Q 500/290 29x50x5 cm	kus	1,00	245,00	245,00
61	59223826	Vpust' uliční betonová TBV-Q 500/590 59x50x5 cm	kus	1,00	445,00	445,00
Celkem za 8 Trubní vedení						20 940,00
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				
62	914001111R00	Osaz sloupků, montáž svislých dopr.značek	kus	3,00	300,00	900,00
63	915721111R00	Vodorovné značení střík.barvou stopčar,zeber atd. zastávkový pruh :11	m2	11,00	200,00	2 200,00
64	915791112R00	Předznačení pro značení stopčáry, zebry, nápisů	m2	11,00	10,00	110,00
65	917862111RT5	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15 včetně obrubníku ABO 13 - 10 100/10/25	m	140,00	220,00	30 800,00
66	917862111RT7	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15 včetně obrubníku ABO 2 - 16 100/15/25	m	134,00	280,00	37 520,00
67	919722211R00	Dilatační spáry řez. příčné 9 mm,zařítí za studena	m	170,00	15,00	2 550,00
68	919735112R00	Řezání stávajícího živíčního krytu tl. 5 - 10 cm	m	170,00	39,00	6 630,00
68	91776211-NC	D+M Kasselského obrub. do žb.podkladu a obetonování (dle technologie výroby)	m	18,00	2 800,00	44 800,00
70	11183811	Zálivka asfaltová za studena	T	0,05	16 000,00	818,00
71	40445135.A	Značka dopr inf IJ 4a, 500/500 fólie 1, EG 7 letá	kus	1,00	645,00	645,00
72	40445960	Sloupek Fe 80/3 s povrchovou úpravou	m	3,00	95,00	285,00
73	40445982.A	Dopravní příslušenství, patka AL 4 ks kot šroubů	kus	1,00	495,00	495,00
74	40450101	Dopravní příslušenství, držák DZ US 60(70)	kus	2,00	85,00	170,00
Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci						128 923,00
Díl: 96		Bourání konstrukcí				
75	966006211R00	Odstranění doprav. značek ze sloupů nebo konzolí	kus	2,00	50,00	100,00
76	96102131-NC	Demont.kamenné desky 1,5x0,2x1 vč.bet.základu, přemístění do 1km	kpl	1,00	1 500,00	1 500,00
77	96205221-NC	Rozebr.zidky z bet.tvarevek odvoz.skl.5km vč.popl. 3*1,5*0,3	m3	1,35	1 000,00	1 350,00
78	96207171-NC	Demontáž oc.sloupků vč.bet.podkladu, odvoz skl.5km vč.poplatku	ks	13,00	100,00	1 300,00
79	97801611-NC	Odstr.odvod.žlabu s litinovou mříží včetně zapravení a odvoz skl. 5km vč.popl	m	1,00	1 000,00	1 000,00
80	97604421-NC	Zrušení studny odstr.pumpy s poklopem, horních dílů šachty 1m pod niv.vozovky, zabeton.odtoku, zasypání šachty hrubým kam, zhutnění po úroveň zem.pláně, odvoz a uložení vybour.na skládku vč.poplatku	kpl	1,00	5 000,00	5 000,00
81	97604421-NC	Úprava uliční vpustí odstr.mříže a rámem, horních dílů šachty 1m pod niv.vozovky, překrytí prefa deskou, násyp štěrkodrtí, zhutnění po úroveň zem.pláně, odvoz a uložení vybour.na skládku vč.poplatku	kpl	1,00	2 500,00	2 500,00
Celkem za 96 Bourání konstrukcí						12 750,00
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				
82	998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živíčný	t	433,73	20,00	8 674,70
Celkem za 99 Staveništní přesun hmot						8 674,70
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				
83	979082317R00	Vodorovná doprava suti a hmot po suchu do 5000 m	t	93,70	85,00	7 964,16
84	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	93,70	85,00	7 964,16
Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot						15 928,32